AKTII THEMELIMIT
I SHOQERISE “STUBRN” SH.P.K.

Sot mé daté 25.10.2020, ortaket themelues te méposhtém:

- Z. SPIRO JOVANI, i datélindjes, shtetas shqiptar, lindur né Tirané dhe
banues né Tirané, person madhor me zotési té plotépér té vepruar, mbajtés i
Letérnjoftimit me Nr. 033408269 dhe Nr. Personal J903190460, i datélindjes
19.03.1999.

I cili pérpiloi kété akt themelimi t& shoqgérisé tregtare “STUBRN” SHPK sipas kushteve
dhe afateve t&€ méposhtme:
Neni 1
Forma Ligjore

T& themelojé Shoqériné tregtare “STUBRN” SHPK themelohet né formén e nje shogérie
me pergjegjesi te kufizuar. N& t& gjithé aktet q€ do t&€ nxjerré shogéria drejtuar t& tretéve
si dhe né t& gjith¢ aktet e brendéshme t& saj, do t& shénohet detyrimisht emri “STUBRN”
SHPK sipas pércaktimeve t& béra né kété Akt Themelimi dhe Statut.

Neni 2
Qéllimi i krijimit t& shogérisé

Qéllimi i krijimit t& késaj Shoqgérie &shté zhvillimi i aktivitetit ekonomik né fusha té
ndryshme. Veprimtaria e késaj shoqgérie do t& jeté thell&sisht me karakter ekonomik dhe
me qéllim fitmprurés.

Neni 3

Emri dhe vula e shogérisé

Shogqgria do t& dalé n& qarkullim juridiko-civil me emrin e subjektit “STUBRN” SHPK.
Dhe emrint tregtar “STUBRN” SHPK . Shoggria do té ket& vulén e saj.

Neni 4

Objekti i shogérisé
Shoqéria aksionare do té zhvillojé aktivitet ne fushat e meposhtme:
Objekti kryesor i shogerise eshte:
- Shitje me pakic& ndérmjet aplikacioneve t& kryera jo nga dyganet.

- Shérbime ndérmjetésimi , veprimi si ndérmjetés mes konsumatoréve dhe bizneseve
dhe ndérmjet bizneseve si dyqane t& kategorive té ndryshme (dyqane té ndryshme
rrobash, lulesh, képucésh, markete, farmaci,bare-restorante )et;.

- Shérbime postare t€ ndryshme me transport me moto-mjet, bigikleta, automjete
brenda Shqipéris€é dhe jasht€ saj népérmjet platformés sociale & do pérdori
shoqéria.

- Import — eksport t& mallrave t& ndryshme pérfshiré veshmbathje, pajisje elektronike
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té ndryshme, parfumeri,etj.
- Shérbime konsulence dhe marketing té platformés sé& shoqérisé.

- Prodhime dhe tregtim t& produkteve t& ndryshme (aksesoré, rroba etj) t€ personalizua
nga shoqéria.

- T& ushtrojé t€ gjitha llojet e transporteve pér t& gjitha llojet e produkteve me delivery

- Kryerja e sherbimeve per te trete te dergesave te artikujeve te ndryshme , si kolive ,
pakove nga shitesi tek klienti ,veprimtari transporti tokesor te cdo natyre dhe me
cfaredo mjeti transporti.

- Te perfasesoje biznese shqiptare ose te huaja te lidhuara me objektin e Shogerise

- T€ marr€ ose japé hua, t€ pranojé garanci personale ose garanci té tjera, t& marré
pérsipér detyrime, te leshojé kambiale, urdhérpagesa, g¢eqe ose obligacione ose
garanci ose tituj dhe t€ emetoje garanci te tjera financiare.

- Shogeria mund te kryej gjithashtu gdo veprim tregtar, biznesi, industrial apo financiar
me qgellim arritjen e objektivave te aktivitetit tregtar te shogerise si dhe gdo veprim
dhe transaksion ne lidhje me pasuri te luajtshme e te paluajtshme te cilat jane te
nevojshme ose te pershtatshme per arritjen e objektivave te shogerise.

Shoqéria mund té kryejé té gjitha veprimet dhe aktivitetet ¢ duhura me géllim
pérmbushjen e qéllimit t& biznesit sipas legjislacioneve pérkatése né fuqi.

Neni 5§
Zyra géndrore e shoqérisé dhe afati
Zyra géndrore e shoqérisé ndodhet né qytetin e Tiranés né Rrugén e Kavajés, Nr.
Pasurie 6/324+3-N7 .

Shogéria zhvillon aktivitetin e saj pér njé periudhé kohore pa afat.
Neni 6

Kapitali i Shoqérisé
Kapitali themeltar i shoqérisé do t& jeté i pérbéré nga kontributi né para i ortakéve
themelues t& késaj shoqérie.
Kapitali né para do t& jet€ i pérbéré nga shuma prej 100 000 Leké (njeqind mije lekesh),
Vlera totale e kapitalit t& rregjistruar : 100,000 (njéqind mijé leké).
Vlera e paguar 100,000 (njéqind mijé leké).
Numri total i kuotave [(njé).

Neni 7
Ortaku themelues t& shoqérisé “STUBRN” SHPK zotérojné kuotat né& kété shoqéri si mé
poshté:




1. Spiro Jovani, zoteron 100% te vleres totale te te gjitha kuotave te kapitalit themeltar,
ge eshte e barabarte me 1(nj¢) kuoté per nje kontribut ne para prej 100 000 leké
(njégind mijé Leke).

Numri i kuotave &shté 1(njé)

Numri i pjeséve | (njé€)

Pjesémartja né shogéri 100%

Lloji I kontributit n& para

Vlers e kontributit 100,000 (njéqind mijé leké)

Duke qéné se Kapitali Themeltar do t& depozitohet n& llogaring e shoqérisé e cila do
hapet pas rregjistrimit n€ QKB, at€here ortaku vendos g€ kjo shumé do t& paguhet prej tij
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jo mé voné se tre muaj nga data e rregjistrimit t& shoqérisé né QKB, né llogariné e
shoqérisé tregtare.
Rregullat e pagesés s€ késaj shume jané parashikuar né Statut.

Neni 8

Organet e Shoqérisé

Sipas Ligjit nr.9901 dat€ 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” , i ndryshuar ,
organet drejtuese t€ shoqérisé jané si mé poshté vijon:
Organet drejtuese té shoqérisé jane si mé poshté:

1- Asambleja e Pérgjithshme e Ortakeve-Organi mé i larté vendimarrés;
2- Administratori/ét — organi ekzekutiv dhe administrativ i shoqérisg;
Neni 9
Administratori/ét
Shogéria administrohet nga Administratori, i cili zgjidhet pér njé mandat 5 vjecar me té
drejté rizgjedhje per nje afat qe do te percaktohet nga Asambleja e Pergjithshme.

- Administrator i shoqerise eshte Z. SPIRO JOVANI, i datélindjes , shtetas
shqiptar, lindur né Tirané dhe banues né Tirané, person madhor me zotési té
plotépér té vepruar, mbajtés i Letérnjoftimit me Nr. 033408269 dhe Nr.
Personal J903190460

Shoqéria pérfagésohet pérpara ¢do organi administrativ, gjyqésor, enti publik apo privat
dhe né marredhénie me t& tretét nga Z. Spiro Jovani, i cili i ushtron kéto t€ drejta né
pérputhje me Statutin e shoqérisé, kufizimet respektive ne tagrat e tij dhe legjislacionin
né fuqi.

Specifikisht ne lidhje me organizimin, mbikqyrjen dhe implementimin e te gjitha
programeve dhe projekteve ge shogeria, ne perputhje me qellimet e saj, do te ndermarre
persiper te permbush, do te menaxhohet dhe administrohet vetem nga Spiro Jovani.
Nese administratori/ét do te kryej veprimeve juridike qe tejkalojne tagrat ose
kompetencat e tij ose vepron ne shkelje te klauzolave te ketij statuti, ai do mbaj



pergjegjesi personale per te detyrimet ge ai do te marre persiper kundrejt paleve te treta,
duke mos patur asnje lloj pasoje financiare per shoqgerine ose ortaket e saj.

Neni 10

Viti financiar, pasqyrat vjetore financiare
Viti financiar i Shoqérisé zgjat 12 muaj dhe fillon n€ ditén e paré€ t&é Janarit dhe mbaron
né ditén e tridhjeté e njé t& Dhjetorit. Viti i parg financiar i Shoqgérisé fillon né datén e
regjistrimit t& Shoqérisé dhe mbaron né& datén e tridhjeté e njé-té t&€ Dhjetorit.
Né fund t& cdo viti financiar, administratorét do t€ pérmbushin detyrat e méposhtme:
(a) pérgatitjen e njé liste t& detajuar t& aseteve t& Shoqérisé dhe strukturés sé tyre;
(b) pérgatitien e bilancit t€ shogéris€é i cili pérshkruan situatén financiare t&
Shoggérisg,
(c) pérgatitjen e llogarive t& fitimit dhe t& humbjeve.
Pasqyrat financiare t& pérgatitura do t& paraqiten n¢ mbledhjen e zakonshme t& asamblesé
s€ ortak&ve sé& bashku me nj€ raport t€ auditoréve té jasht€ém pér miratim.

Neni 11

Fitimi i Shogérise
Fitimi neto i Shoqérisé do t& shpérndahet né pérputhje me pjesét e kapitalit né Shoqéri si
me poshté:
(a) 100 % (njeqind pérqind) e fitimit do t’i shpérndahet z. Spiro Jovani si pronar i
pjes€s t€ barabart€ me 100.000 LEKE qé& pérfagésojné 100 % (njeqind pergind) té
kapitalit t& regjistruar t& Shoqérisg;
Fitimi neto do t€ jeté fitimi i Shoqgérise n€ pérputhje me pasqyrat vjetore financiare té
miratuara pas zbritjes sé t&€ gjitha taksave dhe caktimit t€ rezervave ligjore. Bilanci i
shogérisé do t€ miratohet nga asambleja e otakéve dhe do t€ dorézohet né organet
tatimore pérpara fundit t€ muajit Mars té vitit pasardhés.

Neni 12
Prishja dhe likuidimi

Shogéria do t& prishet né rastet e méposhtme:
(a) Me vendim te mbledhjes s¢ asamblesé s€ ortakéve;
(b)  Ne rast bashkimi me nj& shoqéri tjetér;
(c) Ne baze te nje vendimi te gjykatés me juridiksion pérkatés né rastet e
parashikuara me ligj;
(d) NE t& gjitha rastet e tjera té parashikuara me ligj;
(e) Perfundimi i akt marreveshjes private lidhur midis ortakeve;

Likuidimi i Shoqérisé dhe shpérndarja e aseteve t& Shoqérisé do t& béhet né pérputhje me
dispozitat ligjore.




Neni 13
Konfidencialiteti
Ortaket detyrohen té ruajné sekretin e themelimit dhe t& veprimtarisé sé shoqérisé.
T& punésuarit dhe t& ngarkuarit me drejtimin e shoqérisé mbajné pérgjegjési dhe
detyrohen t& zhdémtojné shoqéring pér démet qé& i jané shkaktuar pér faj té tyre gjaté
ushtrimit t& veprimatrisé s€ tyre.

Neni 14
Te pergjithshme
NE rast mosmarréveshjes t& cilat lindin si pasojé e kétij Statuti ose pér shkak t& ligjit,
ortakét do t&€ pérpigen t’i zgjidhin ato miqésisht. Nése nuk arrihet nj&é marréveshije,
mosmarréveshja e ortakéve do t& zgjidhet nga gjykata me juridiksion pérkatés.

Ligji i aplikueshem eshte legjislacioni shqiptar ne fugi.

Akti i themelimit &shté pérpiluar né pesé kopje origjinale né gjuhén Shqipe, Angleze dhe
Greke me vleré té njgjte.

Ne Tirane me 25.10.2020

ORTAKET THEMELUES
ORTAKU I VETEM I SHOQERISE
Spiro Jovani
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